



Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Главное управление МЧС России по Оренбургской области

(наименование территориального органа МЧС России, специального управления)

г. Оренбург ул. Гая, 21, тел. 8 (3532) 77-62-35, e-mail: gu@56.mchs.gov.ru

(адрес места нахождения территориального органа МЧС России, номер телефона, электронный адрес)

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы

по г. Оренбургу и Оренбургскому району (наименование органа государственного пожарного надзора)

г. Оренбург, ул. Луговая, д. 78А, тел. (3532) 49-93-79,

e-mail: oren@56.mchs.gov.ru

(адрес места нахождения органа государственного пожарного надзора, номер телефона, электронный адрес)

ПРЕДПИСАНИЕ ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ№661/1

(первая цифра номер решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, вторая цифра соответствует лицу, которому вручается предписание 1- собственник. 2-арендатор, 3-должностное лицо)

вручается: Муниципальному дошкольному образовательному автономному учреждению «Детский сад Nel 23»

указывается контролируемое лицо. в отношении которого проводилось контрольное (надзорное) мероприятие)

Во исполнении решения: Начальника ОНД и ПР по г. Оренбургу и Оренбургскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Оренбургской области (главного государственного инспектора г. Оренбурга и Оренбургского района по пожарному надзору) Пасечного Александра Викторовича №661 от «14» авугста 2023 года

Инспекционный визит проведен: в период с «24» августа 2023 года - по «24» августа 2023 года.

1) Старшим инспектором отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Оренбургу и Оренбургскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Оренбургской области старшим лейтенантом внутренней службы Войтенко Артемом Сергеевичем

(должность, фамилия, имя отчество (при наличии), звание должностного лица (лиц), руководителя группы инспекторов органа государственного пожарного надзора)

проведен: инспекционный визит по адресу:

460056, Оренбургская область г. Оренбург, ул. Волгоградская, д.36/4

(контрольное (надзорное) мероприятие)

в ходе которого присутствовал представитель контролируемого лица:

<u>Образиова Елена Васильевна – заведующий МДОАУ № 123</u>

должности, фамилии, имена, отчества (при наличии) лиц, участвующих в контрольном (надворном) мероприятии)

Для устранения обязательных требований пожарной безопасности в соответствии со статьей 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» необходимо устранить:

No	Вид нарушения	Ссылка на пункт, часть, ста-	Срок	Отметка о
п/п	обязательных требований по-	тью и наименование норма-	устранения	выполне-
	жарной безопасности,	тивного правового акта Рос-	нарушения обя-	нии
Ì	с указанием конкретного ме-	сийской	зательных тре-	
	ста выявленного	Федерации и (или)	бований пожар-	
	нарушения	нормативного документа по	ной безопасно-	
		пожарной	сти	
		безопасности, требования ко-		
		торого (-ых) нарушены		
1.	Из групповых ячеек 2 этажа не	ст. 4, 6, 53, 89 ФЗ от	21.08.2024	
	предусмотрены вторые эваку-	22.07.2008 № 123-Ф3; π 5.1.3		
	ационные выходы	СП 1.13130.2020		1 1 200

Предложенные мероприятия являются обязательными для контролируемых лиц, на которых возложена в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по соблюдению обязательных требований пожарной безопасности.

При несогласии с предписанными пунктами Вам предоставляется право на досудебное обжалование в установленном законодательством Российской Федерации о государственном контроле (надзоре) порядке.

Старший инспектор ОНД и ПР по г. Оренбургу и Оренбургскому району УНД и ПР Главного управления МЧС России по Оренбургской области Войтенко А.С.

(должность, фамилия, инициалы, звание должностного лица (лиц), руководителя группы инспекторов органа государственного пожарного надзора)

Предписание для исполнения получил (а):

24.08.2023, Заведующей МПОАУ «Петский сад № 123»

Образиова Е.В

(должность, фамилия, инициалы, контролируемого лица (представителя)

«14» DP = 2023 г.

(подпись)

В случае несогласия с настоящим решением Вы можете обжаловать его в течение 10 календарных дней со дня получения информации о принятии обжалуемого решения (статья 40 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации») с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), перейдя по ссылке https://knd.gosuslugi.ru/ или с помощью QR-кода: